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Ekonomi yazınında para çarpanı kavramı ile anlatılan ve banka-
ların kredi kullandırarak kaydi para veya diğer bir ifadeyle banka 
parası oluşturdukları kısmi rezerv sistemi, modern finansal mi-
marinin temeli diyebileceğimiz günümüz bankacılık sisteminin 
çalışma mekanizmasını oluşturmaktadır. Yasal zorunluluklar 
için tutulan zorunlu rezervler ile ihtiyat için ve karlı yatırımlarda 
değerlendirmek üzere tutulan serbest rezervler saklanması gere-
ken tüm mevduatın bir kısmını oluşturmakta, mevduatın kalan 
kısmı ise bankalarca kredi olarak kullandırılarak karşılıksız para 
üretilmektedir. 

Kısmi rezerv bankacılığı özü itibariyle finansal istikrarsızlık-
lar karşısında zayıf ve kırılgandır. Bu sistem, ticari bankaların 
ve merkez bankalarının gerektiğinde yeterli likiditeyi sağlaya-
caklarına dair güvene dayalı olarak yürümektedir. Her kriz ve 
buhran dönemi sonrası iktisadi ve finansal sistemin yapısına 
ve işleyişine yönelik sorgulamalar başlamaktadır. Bu doğrultu-
da, modern bankacılık sistemi ve ekonomik ve finansal istik-
rarsızlıktaki rolü giderek artan şekilde akademik çalışmalara 
konu olmaktadır. 
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Dünya genelinde bankacılık sisteminin temelini oluşturan kıs-
mi rezerv sistemi sadece günümüzde değil, geçmişte de bazen 
yoğun bazen cılız şekilde tartışılmış ve buna alternatif yollar 
aranmıştır. Kısmi rezerv sisteminin zayıf yapısı, ekonomik is-
tikrarsızlıklarda oynadığı rol ve oluşturduğu sorunlar nedeniy-
le alternatif olarak tam rezerv bankacılığı akademik çevrelerde 
destek bulmuş ve bunun farklı modelleri geliştirilmiştir. Ancak, 
tam rezerv sisteminin uygulamaya konulması için gereken siyasi 
destek bulunamamıştır. Bu noktada başlıca bir alternatif olarak 
ortaya konan tam rezerv bankacılığı önerileri kimileri için uygu-
lanması neredeyse imkânsız iken, kimisine göre durumu daha 
kötü hale getirme ihtimali daha fazladır. Öte yandan, İslâm ikti-
sadı açısından bakıldığında mevcut sistemin riba eksenli olması 
ve adaletsiz bir kaynak dağılımına sebep olması, ortaya konan 
alternatiflerin bu gözle değerlendirilmesi ihtiyacını doğurmuş-
tur. Kısmi rezerv sisteminin ne kadar zararlı ve tam rezerv öne-
rilerinin derde ne kadar çare olacağını kıyaslama, İslâmi bir ik-
tisadi sistem için uygun olanı arama, bu alandaki tartışmalara 
katkı sağlama ve farkındalık oluşturma düşüncesi sonucunda bu 
çalışma ortaya çıkmıştır. 

Bu kitapta, kısmi rezerv bankacılığının keşfedilmesiyle ekono-
milerde ortaya çıkardığı ileri sürülen sorunlar irdelenmiş, tam 
rezerv bankacılığının uygulanabilirliği ve çözüm için ne kadar 
yeterli olduğu incelenmeye çalışılmış ve İslâm iktisadı açısından 
her iki sistemin de uygunluk ve sakıncaları tartışılmıştır.  Ayrıca, 
ajan temelli bir simülasyon modeli kullanılarak her iki banka-
cılık sisteminin ekonomik istikrar üzerindeki etkisi mukayese 
edilmiştir. 
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